
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/05/2015 - N.  533  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 45 del Reg. Data  05/05/2015 N. 295  del Reg. Generale

OGGETTO Rinnovo alla ditta  MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore con sede in 
Torriana (RN) licenza d’uso del software per la gestione 
contrassegni e spazi riservati ai disabili– anno 2015- CIG. 
XB81388CB4.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



             PREMESSO che per la gestione del rilascio dei “Contrassegni di parcheggio per disabili” questo Ente si 
è dotato di un software prodotto e distribuito dalla ditta MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore con sede in Torriana 
(RN) la cui licenza è in scadenza;

DATO ATTO   che    si   tratta    di   spesa   obbligatoria, in   quanto   l’eventuale   guasto o
malfunzionamento del sistema software può creare indubbio disagio all’utenza;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 lett b) art. 57 del D.lgs. 163/2006, il servizio di assistenza e
manutenzione applicativa può essere affidato esclusivamente alla ditta MYO s.rl. del Gruppo EDK , proprietaria
delle licenze d’uso del software Client di gestione; 

CONSIDERATO che con l'affidamento del servizio mediante bando di gara a una ditta diversa da quella
che  attualmente  gestisce  il  servizio  informatico  per  la  gestione  contrassegni  e  spazi  riservati  ai  disabili
comporterebbe,  oltre  a  un  indubbio  disagio  nella  prima  fase  di  gestione,  anche  una  maggiore  spesa  per  la
trasformazione e/o aggiornamento della banca dati;

VISTO il preventivo prot. 4771 del 04/05/2015, con cui la Ditta MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore con
sede in Torriana (RN) offre il servizio assistenza e manutenzione del software per la gestione dei “Contrassegni di
parcheggio per disabili” al costo di € 130,00, oltre IVA;

RILEVATO che nel Mercato elettronico della P.A. (Me.PA) acquisti di beni e servizi offerti,  la Ditta
MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore di Torriana (RN) è presente tra i fornitori del “  ICT2009 - prodotti e servizi
per l’informatica e le telecomunicazioni”   nel   catalogo  del   quale è  prevista la manutenzione  di
attrezzature hardware;

VISTO il D.Lgs 12/4/2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture in
attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE57,  che  all'art.  57  “Procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione di un bando di gara.”, commi 1.e 2. lett.b);
1.  Le stazioni  appaltanti  possono aggiudicare contratti  pubblici  mediante  procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione di un bando di gara nelle ipotesi seguenti, dandone conto con adeguata motivazione nella delibera
o determina a contrarre.
2. Nei contratti pubblici relativi a lavori, forniture, servizi, la procedura è consentita:
b) qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa
essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato;

CONSIDERATO  che trattasi  di fornitura   di servizio   affidabile   in economia a mezzo di
cottimo fiduciario, ai sensi del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori, approvato dal Consiglio  comunale con provvedimento n. 18 in data  17/04/2008;

RITENUTO, pertanto, che ai sensi della richiamata norma contenuta nell'art. 57 del D.Lgs. 12/4/2006 n.
163  e  s.m.i.,  che   il  servizio  di  assistenza,  manutenzione  e  adeguamento  del  software  per  la  gestione  dei
“Contrassegni di parcheggio per disabili”, possa affidarsi alla ditta MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore per l’anno
2015; 

DATO ATTO  che    il   sottoscritto assume   le   funzioni   di   Responsabile   unico   del
presente procedimento;

VISTO il  Decreto Legislativo  12.04.2006, n. 163  – Codice  del Contratti   Pubblici   relativi a
lavori,  servizi  e forniture;

VISTI i  decreti   legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con modificazioni   rispettivamente
dalle leggi n. 94 del 6/7/2012 e n. 135 del 7/8/2012;

RITENUTO, altresì, di approvare lo schema di contratto che, allegato alla presente, ne forma parte
integrante e sostanziale,

D ET E R M I N A

1)  DI  AFFIDARE  alla  Ditta  MYO s.r.l.-  Gruppo  EDK Editore  di  Torriana  (RN),  il  servizio  di  assistenza,
manutenzione e adeguamento del  software  per  la  gestione  dei  “Contrassegni di parcheggio per disabili”  per
l’anno 2015, come da preventivo acquisito al protocollo generale in data 04/05/2015 al n. 4771 , come riportato in
premessa nelle parti essenziali, al costo di € 130,00  oltre IVA al 22%;

2) DI APPROVARE,  quindi, l’OdA ( Ordine di acquisto) n. 2100096 in data 04/05/2015 allegato,   alla ditta
MYO s.r.l.- Gruppo EDK Editore di Torriana (RN),  iscritta nel MePA:

Pag. 2 di 4



3) DI IMPEGNARE  la  spesa relativa,  pari  a  € 130,00,  oltre  IVA al  22% € 28,60,  in  uno quindi  € 158,60
sull'intervento 1.03.01.02/524 “ Spese di funzionamento ufficio di Polizia Municipale” del corrente bilancio in
corso di formazione.
4) DI DISPORRE che il pagamento verrà effettuato con separato atto previa acquisizione del DURC e a seguito
di  presentazione  di  regolare  fattura  debitamente  controllata  e  vistata  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza
formale e fiscale.

5) DI DARE ATTO, infine, che la fornitura di che trattasi è contrassegnato dal seguente CIG. N. XB81388CB4.
5

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  05/05/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/05/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 533 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/05/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/05/2015
 

 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ANNA RUGGIERO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 05/05/2015
	N. 295 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

